El Plan estratégico de Talento Humano estaba conformado por un total de 226 actividades para la 

vigencia 2024. 

1. Plan de Bienestar Social e incentivos: Se tenían programadas desarrollar treinta y cuatro (34) 

actividades, las cuales se ejecutaron en su totalidad.  

2. Plan de Seguridad y Salud en el trabajo: Se tienen programadas ciento cincuenta y siete actividades 

(157), de las cuales se ejecutaron ciento cincuenta y cuatro (154) actividades.  

3. Programa de Transparencia y Ética Pública PTEP Componente 7 Integridad y ética Pública: Se 

ejecutaron las veinte (20) actividades programadas para la vigencia.   

4. Plan Anual de vacantes y de previsión: Para el cuarto trimestre se ejecutó al 100%.

[...]

grupos de valor y de interés, Evaluación de la contribución de la rendición de cuentas a la gestión 

de la entidad (resultados e impacto). 

8. Acciones de Mejoramiento de la Entidad  

a. Planes de Mejoramiento  

Con corte al 31 de diciembre de 2024, el plan de mejoramiento estaba conformado por un total de 

doscientas veintidós (222) acciones. El estado general de las acciones evaluadas por la Oficina de Control 

interno es: treinta y cinco (35) acciones en estado abierto, ciento cincuenta y nueve (159) acciones en 

estado cerrado y veintiocho (28) acciones en estado vencido. 

Como se puede observar en la siguiente gráfica y según la última evaluación realizada con corte a 31 de 

diciembre de 2024, se realizó seguimiento y evaluación a un total de 222 acciones de planes de